Diário   Oficial Página 74   24 de Junho de 2022 Nº 28.272

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1359446:74>

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

EXTRATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022, TIPO: TERMO
DE ADESÃO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE NO ATENDIMENTO DE ANIMAIS SILVESTRES PARA
CONSULTAS E TRATAMENTOS CLÍNICO-CIRÚRGICOS: ATENDIMENTO
CLÍNICO, PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS, INTERNAÇÕES,
TRANSPORTE, EXAMES LABORATORIAIS, MANUTENÇÃO IN LOCO
E DEMAIS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA RESOLUÇÃO CFMV Nº 1275,
DE 25 DE JUNHO DE 2019, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E O
EMPREGO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DESTES
SERVIÇOS NO ÂMBITO ESTADUAL, TANTO PARA O ATENDIMENTO
EM CUIABÁ E DUD’S - DIRETORIAS DE UNIDADE DESCENTRALIZADA
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, com base na Lei
Federal n. 13.019/2014, e suas alterações, Lei 12.305/2010, Lei 8.666/93,
Lei Estadual n° 11.109/20, Decreto Estadual 194/2015, e nas disposições do
Edital Chamamento Público nº 001/2022/SEMA-MT, declara credenciada:
Veterinária Anjo da Guarda Ltda - ME, CNPJ n°: 32.462.985/0001/63,
situada na Rua Presidente Eurico Gaspar Dutra, n° 444, Centro-Sul- Várzea
Grande-MT, CEP: 78.125.200, pelo período de 12 (doze) meses, contados
da assinatura do Termo de Adesão.

Cuiabá-MT, 21 de junho de 2022.

Assinada digitalmente
Jackelynne de Cássia Paiva

Membro Titular

ATO DE RATIFICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2022

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 26,
caput, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 21 de junho de 2022.
Assinada digitalmente

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1359446:74>

<BEGIN:1359543:74>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 009/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 009/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

PROCESSO Nº: SIAG: 0005861/2022 (SIGADOC SEMA-PRO-2022/05861).
OBJETO: “Aquisição de 01 (uma) motosserra (...) para atender a demanda
da Secretaria do Estado do Mato Grosso, para auxiliar as atividades de
campo dos servidores da DUD Rondonópolis”.
INTERESSADO: ARAUJO CASTRO COMÉRCIO LTDA, CNPJ n°
36.136.393/0001-02.
VALOR: R$ 3.170,00 (Três mil cento e setenta reais).

​Jackelynne de C. Paiva
Membro da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 009/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1359543:74>

<BEGIN:1359574:74>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 024/2022/SEMA

SIAG: 0004655/2022
SEMA-PRO-2022/04655

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado
por seu Pregoeiro Substituto, no uso de suas atribuições torna público a
divulgação do Edital, cujo objeto é “Aquisição de sensores de nível d’água
e rolos de tubos de pressão de sensores para atender a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 27 de junho de
2022 até às 13h30min do dia 07 de julho de 2022 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 07 de julho de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 23 de junho de 2022.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Substituto

SEMA/MT
<END:1359574:74>

<BEGIN:1359712:74>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2022/SEMA

SIAG: 0003912/2022
SEMA-PRO-2022/03912

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
seu Pregoeiro em substituição, no uso de suas atribuições torna público a
divulgação do Edital, cujo objeto é “Aquisição de umidificadores de ar e
frigobar para atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente .”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 27 de junho de
2022 até às 13h30min do dia 11 de julho de 2022 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 11 de julho de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 23 de junho de 2022.

Assinado digitalmente
Emanuel Francisco de Souza

Pregoeiro em substituição
SEMA/MT

<END:1359712:74>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1359694:74>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

Processo n. SINFRA-PRO-2022/03212 - RDC PRESENCIAL - EDITAL
N. 035/2022 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-361,
trecho: Entr. BR-070/163/364/MT- Entr. MT-468 (B) - Início PU Porto de
Fora, segmento: Estaca 452 à estaca 2.247 + 8.693, com extensão de
34,11 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 004/2022/
CGAB/SINFRA, de 07/02/2022, publicada no DOE n. 28.181, de 08/02/2022,
página 16, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT